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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Niñas, niños y adolescentes inscritos en escuelas con población indígena de nivel básico y media superior Población indígena 36,179 17,983 18,196

NO AFECTADA Niñas, niños y adolescentes inscritos en escuelas con población indígena de nivel básico y media superior no afectados por el problema Población indígena 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Niñas, niños y adolescentes inscritos en escuelas con población indígena de nivel básico y media superior Población indígena 36,179 17,983 18,196

OBJETIVO
Niñas, niños y adolescentes inscritos en escuelas con población indígena de nivel básico y media superior, donde existe cobertura y disponibilidad
presupuestal.

Población indígena 26,220 13,033 13,187

POSTERGADA
Niñas, niños y adolescentes inscritos en escuelas con población indígena de nivel básico y media superior, no pueden ser atendidos por cobertura y
disponibilidad presupuestal limitada del Programa

Población indígena 9,959 4,950 5,009

ATENDIDA
Niñas, niños y adolescentes inscritos en escuelas con población indígena de nivel básico y media superior, donde existe cobertura y
disponibilidad presupuestal.

Población indígena 0 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSION SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD01 - Poner fin a la pobreza en todas sus formas en todo el mundoOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E203 - Derecho a la educaciónTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000003 - Promover políticas públicas equitativas e incluyentes que fortalezcan los procesos de desarrollo social y económico de los pueblos y comunidades indígenas, respetando las manifestaciones de su cultura y el ejercicio de sus derechos.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ENERO Acumulado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificacdo

10,795,933.83 10,849,581.34 550,394.84 5.07 10,795,933.83 10,849,581.34 550,394.84 5.07

METAS DEL PROGRAMA

Metas programadas en el periodo Total de metas programadas en el año

6 12

Metas con avance Promedio de avance de las metas Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación Promedio de avance de las metas acumulado

0 0.00 12 6 0.00



SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRBRREPX007

Fecha de Impresión 27/05/2024 01:48:15 p. m

 Mes de Enero del 2024

Ente Público 130 - SECRETARIA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Programa presupuestario 2E200C1 - ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACION NUTRITIVA, EN ESCUELAS CON POBLACION INDIGENA

Definición del Programa Fortalecer el derecho a la alimentación y mejorar la nutrición de estudiantes, mediante la distribución de dotaciones alimenticias para niñas, niños y adolescentes en escuelas de nivel básico y media superior con población indígena.

Problema que atiende el Programa 109006 - Los estudiantes de educación básica y media superior en escuelas identificadas con población indígena en el Estado de Chihuahua tienen dificultad para acceder a una alimentación nutritiva, suficiente y de calidad.

Página 2 de 9

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

2E200C1 - ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACION NUTRITIVA, EN
ESCUELAS CON POBLACION INDIGENA

43.45% 4,690,560.00 4,690,560.00 .00 4,690,560.00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

2E200C1 - ESTRATEGIA SOLIDARIA DE ALIMENTACION NUTRITIVA, EN
ESCUELAS CON POBLACION INDIGENA

56.55% 6,105,373.83 6,159,021.34 550,394.84 5,608,626.50

Total de presupuesto 100.00% 10,795,933.83 10,849,581.34 550,394.84 10,299,186.50
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Referencia Resumen Narrativo

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados Acumulado

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Localidades A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Niñas, niños y

adolescentes de nivel
básico y media superior

26,220 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Niñas niños y
adolescentes

A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Niñas, niños y

adolescentes de nivel
básico y media superior

26,220 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito

Las niñas, niños y adolescentes
estudiantes de nivel básico y medio

superior en localidades con
población indígena reciben

dotaciones alimenticias

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

550,394.84 550,394.84 5.07 5.0710,849,581.3410,795,933.83
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Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Paquetes alimenticios entregados en
escuelas de nivel básico y media
superior con población indígena.

Pagos A 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Niñas, niños y

adolescentes de nivel
básico y media superior

26,220 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: En términos del convenio de colaboración establecido, los paquetes alimenticios están en proceso de adquisición por parte del DIF estatal, por lo que no se genera trámite para el pago en este periodo.

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete alimentario A 6,308.00 6,308.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Niñas, niños y

adolescentes de nivel
básico y media superior

26,220 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo: En términos del convenio de colaboración establecido, los paquetes alimenticios están en proceso de adquisición por parte del DIF estatal.

Justificacion meta beneficiarios:

C01

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

10,583,933.83 550,394.84 550,394.84 5.17 5.1710,637,581.34

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Comités A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101

Integración de comités escolares y
vigilancia comunitaria para la
recepción y preparación de

alimentos.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

6,161,021.34 550,394.84 550,394.84 8.93 8.936,107,373.83
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Tonelada A 174.40 174.40 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: En términos del convenio de colaboración establecido, los paquetes alimenticios están en proceso de adquisición por parte del DIF estatal.

Justificacion meta beneficiarios:

C0102
Distribución de alimento en escuelas

con población indígena.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

4,256,560.00 0.00 0.00 0.00 0.004,256,560.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Capacitación A 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Las capacitaciones se llevan a cabo al momento de la entrega, lo cual no se llevó a cabo en este periodo.

Justificacion meta beneficiarios:

Personas A 86.00 86.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Las capacitaciones se llevan a cabo al momento de la entrega, lo cual no se llevó a cabo en este periodo.

Justificacion meta beneficiarios:

C0103

Orientación alimentaria mediante
capacitación, para el manejo

adecuado de los paquetes
alimenticios

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Supervisiones A 56.00 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo: Las supervisiones se llevan a cabo al momento de la entrega, lo cual no se llevó a cabo en este periodo.

Justificacion meta beneficiarios:

C0104
Supervisión a los comedores

escolares apoyados por el Programa.

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00

Meta del Objetivo Avance de Meta del Objetivo Meta de Beneficiarios Avance de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Unidad de Medida

Valores Reprogramados

Tipo
Valor

Reprogramado

Mensual Acumulado

Mensual Acumulado
Acumulado al

periodo
Mensual % Avance Mensual

% Avance
Acumulado

Total Hombres Mujeres Cantidad %

Comedores escolares con población
indígenas equipados a través de

gestión interinstitucional.

Equipo A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Niñas, niños y

adolescentes de nivel
básico y media superior

375 0 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
C02

$

Presupuesto Gasto

Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

212,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00212,000.00
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% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Solicitudes A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201

Gestiones interinstitucionales
realizadas para el equipamiento de
espacios alimentarios (comedores

escolares)

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00

% Avance
Acumulado

% Avance MensualAcumuladoMensual

Valores Logrados

Avance de Meta del Objetivo

Acumulado al
periodo

Mensual

Clasificacion de
Metas

Unidad de Medida

Meta del Objetivo

Valores Reprogramados

Comedor escolar A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Distribución de equipos (mobiliario

y/o utensilios de cocina), en espacios
alimentarios (comedores escolares)

Presupuesto Gasto

$ Autorizado Modificado Mensual Acumulado
% Gasto Men/Ppto

Mod
% Gasto Acum/Ppto

Mod

210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00210,000.00
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Responsable del Programa
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Director de Operación Regional


